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95%

5%

Соответствует ли занимаемая должность 
полученной специальности/профессии?

Да

Нет

2%2%

41%55%

Какими критериями Вы 
руководствуетесь при приеме на работу 

выпускников ГАПОУ СМПК?

долгосрочный характер 
взаимоотношений с вузом

долгосрочный характер 
взаимоотношений с ПО

Другое

подготовка специалистов 
требуемого профиля



 

 

 

75%

25%

Участвуют ли представители Вашей 
организации (предприятия) в 

проведении государственной итоговой 
аттестации в колледже? диаграммы

Да

Нет

75%

18%
5%2%

Принимаете ли Вы участие в разработке 
образовательной программы, фондов 

оценочных средств (оценочных 
материалов)?

Да

Нет

Нет, не знал(а) что это 
возможно

Затрудняюсь ответить

89%

11%

Уровень профессиональной подготовки 
работающих у вас выпускников

Высокий

Средний

Низкий



 

 

 

 

 

 

 

 

 

13%

14%

19%

13%

10%

9%

14%

8% 0%

Укажите основные достоинства подготовки 
выпускников образовательной организации: 

(возможен выбор нескольких вариантов 
ответов)

Высокий уровень теоретической 
подготовки

Высокий уровень практической 
подготовки

Профессионализм

Желание выпускников работать

Желание выпускников к 
саморазвитию и самоорганизации

Соответствие профессиональному 
стандарту (при наличии)

Готовность выпускника к быстрому 
реагированию в нестандартной 
ситуации

Высокий уровень производственной 
дисциплины

Другое



 

 

95%

5%

Желаете ли Вы развивать деловые связи и 
сотрудничество с образовательной 

организацией? диаграммы

Да

Нет

Затрудняюсь ответить

16%

5%

43%

5%

11%

20%

Что, по Вашему мнению, следует улучшить 
в подготовке выпускников ГАПОУ СМПК?

другое

повысить навыки 
производственной дисциплины

повысить навыки саморазвития и 
самообразования

повысить уровень общей 
культуры

повысить уровень теоретических 
знаний

улучшить уровень практической 
подготовки


